[image: image1.png]

PROJETO DE LEI Nº 051/2013
SÚMULA: “Dá denominação de logradouro público que especifica”.

A Câmara Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, no uso das prerrogativas legais, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1º - Fica denominada Travessa Luiz Carlos Pacheco a atual Travessa Quatro, entre as Ruas Ângelo Prodócimo e a Rua Ellis Regina, Jardim Kokote, no Bairro Cachoeira, neste Município.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2013.

Tiriva
Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

O presente Projeto de Lei tem por finalidade nominar a rua acima citada neste município, facilitando a sua localização e a entrega de correspondências pelos correios e entrega de mercadorias.
Luiz Carlos Pacheco foi morador do município de Almirante Tamandaré por muitos anos, filho de Joani Pacheco de Lima e Nair das Neves Pacheco, pai de dois filhos. Faleceu em 21 de maio de 2013, com 52 anos.
É a Justificativa.
Sala das Sessões, 12 de novembro de 2013.

Tiriva
Vereador

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE

ESTADO DO PARANA

Rua Lourenço Angelo Buzato, 670 - Fone: (41) 3657-2502 - CEP 83501-080 - Almirante Tamandaré - PR